
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO 
EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, ESCALA 
SUPERIOR DE EMPLEO, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, 
SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN 2066/2017, DE 10 DE JULIO, (BOCM DE 18 DE JULIO), CUYO NÚMERO 
DE PLAZAS FUE AMPLIADO POR ORDEN 3842/2017, DE 26 DE DICIEMBRE 
(BOCM 29 DE ENERO DE 2018), DE LA ACTUAL VICEPRESIDENCIA, 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO 
PÚBLICO DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2016 (DECRETO 
41/2016 DE 3 DE MAYO, BOCM DE 6 DE MAYO), Y PARA EL AÑO 2017 
(DECRETO 144/2017, DE 12 DE DICIEMBRE, BOCM DE 14 DE DICIEMBRE). 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO, 
PUNTUACIÓN MÍNIMA EXIGIDA, Y PLANTILLA DE RESPUESTAS. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 56.2 de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, por la que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación 
de los Tribunales de selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de 
Madrid (B.O.C.M. de 14 de mayo), por acuerdo del Tribunal Calificador de las pruebas 
selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Superiores Especialistas, Escala 
Superior de Empleo, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la 
Comunidad de Madrid, designado por Resolución de la Dirección General de Función 
Pública de 4 de mayo de 2018, (B.O.C.M. de 16 de mayo), modificado por Resolución 
de 9 de julio de 2018 (B.O.C.M de 17 de julio), se comunica a ese centro directivo la 
relación de los aspirantes que han superado el primer ejercicio de dicho proceso 
selectivo para que se proceda a su publicación en el correspondiente tablón de 
anuncios. 

Se adjunta además la plantilla de respuestas correctas con indicación de las preguntas 
anuladas y las respuestas válidas definitivas. 

El nivel mínimo necesario para superar el primer ejercicio, establecido por el Tribunal 
Calificador, ha sido: 

 

 TURNO PUNTUACIÓN 

P Promoción interna Gestión de Empleo 48,14 

PD Promoción Interna Gestión de Empleo (personas con 
discapacidad) 

48,14 

P Promoción Interna Otros 49,88 

P Promoción Interna Art. 55 51,62 

L Turno Libre  53,94 

LD Turno Libre (personas con discapacidad) 53,94 

 

De conformidad con el sistema de valoración dispuesto en la base 8.2.1 de la citada 
Orden 2066/2017, estas puntuaciones equivalen a los cinco puntos exigidos como 
puntuación mínima para la superación del primer ejercicio. 
 





RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 
SUPERIORES ESPECIALISTAS, ESCALA SUPERIOR DE EMPLEO, DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID.  

 
ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO LIBRE (L) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

1 GIL CASTRO, CRISTINA 0*9**9*3* 07.82 L 
2 DOMURO GOMEZ, LUCIA **4*1*70* 07.53 L 
3 BARRIOS MARQUEZ, SOFIA *684*6*** 07.48 L 
4 MORENO ALVAREZ, ALICIA 7*063**** 07.44 L 
5 BIESA CASAMAYOR, MARIA CRISTINA 50**83*** 07.27 L 
6 LAHOZ BELTRA, MARIA CARMEN 0*2**92** 07.18 L 
7 ROLDAN OTERO, MARIA DE LOS ANGELES *2312**** 07.18 L 
8 GARCIA-MOCHALES MUÑOZ, ASCENSION 052***1** 07.14 L 
9 GARITANO RODRIGUEZ, SANDRA 7*13*9*** 07.10 L 

10 MARTINEZ BERZOSA, MARIA DEL VAL ***9*831* 07.10 L 
11 JIMENEZ VEGA, MARIA JESUS 0*1*2**5* 07.06 L 
12 MARTIN RODRIGUEZ, ANA BELEN **57*94** 06.97 L 
13 PRIETO PEREZ, ANA 5**0*4*7* 06.93 L 
14 VAZQUEZ ESPIÑA, ANA ISABEL 5***00*2* 06.93 L 
15 RUBIO JIMENEZ, ROSA MARIA *1*276*** 06.89 L 
16 HOYOS SANTAMARIA, ELOISA 0**8**83* 06.76 L 
17 ARRIBAS DIAZ, SUSANA *7*14**9* 06.71 L 
18 RODRIGUEZ CONEJO, MARIA CARMEN 00**4*7** 06.67 L 
19 SOLANO DE LA TORRE, CRISTINA MARIA **04**60* 06.63 L 
20 GARCIA RUIZ, LIDIA *9*4**76* 06.59 L 
21 RIVERO GARZON, ANA ISABEL *0**953** 06.59 L 
22 SEVILLA CAÑADA, MARIA ELENA **0*0*92* 06.59 L 
23 LOPEZ ASENJO, ELISABETH *1*46*1** 06.54 L 
24 MARTINEZ MARTINEZ, JULIA 1*8*26*** 06.54 L 
25 CARRASCOSA BERMEJO, SUSANA 5*4***12* 06.54 L 
26 GIL RAMIREZ, MARIA DOLORES 50***9*4* 06.50 L 
27 DORRONZORO RAMIREZ, PABLO 4*0***22* 06.46 L 
28 LINARES PEREZ, ALFREDO 05**7**1* 06.46 L 
29 RODRIGUEZ SEVILLA, MARIA ELENA ***5935** 06.46 L 
30 NAVARRO TEBAR, BENILDE 3****073* 06.42 L 
31 GONZALEZ DELGADO, ANA ISABEL **9**701* 06.37 L 
32 RENES DILIZ, DANIEL ***23*60* 06.37 L 
33 SAN ROMAN SANCHEZ, ALMUDENA 5**17*6** 06.37 L 
34 TAMAYO HERMOSO, MARIA JESUS 02****92* 06.37 L 
35 JURADO CALERO, EVA MARIA 0*9*93*** 06.29 L 
36 ALVAREZ SOUSA, BEGOÑA 44*4***4* 06.29 L 
37 COLMENERO PRIETO, SANTIAGO *2*6**57* 06.29 L 



38 GARCIA TOBAR, JAVIER 51*7**9** 06.25 L 
39 MARTINEZ PEREZ, YOLANDA *254*9*** 06.25 L 
40 ALONSO SANTANA, NOELIA *26***96* 06.20 L 
41 FERNANDEZ FERNANDEZ, YOLANDA 0*6*3*3** 06.16 L 
42 GARCIA PEREZ, VIRGINIA 50*9*5*** 06.16 L 
43 JIMENEZ MARTINEZ, JOSE JAVIER *2*82**1* 06.16 L 
44 MARFIL OLIVERA, DAVID FRANCISCO **2*2*09* 06.16 L 
45 PASTRANA ANTUNEZ, MARIA ALMUDENA 3*5***76* 06.16 L 
46 BARRAGAN SANCHEZ, RUTH *75*0*6** 06.16 L 
47 FERNANDEZ GIRON, NATALIA *6***891* 06.12 L 
48 VEGAS MARTINEZ, MARIA YEDRA *65*6**1* 06.12 L 
49 ESPADAS ALCAZAR, LUIS 1*82**2** 06.07 L 
50 CELEMIN MARTINEZ-RAPOSO, MARIA MERCEDES 0**1**17* 06.07 L 
51 DARRIBA GALLARDO, OBDULIA **9**716* 06.03 L 
52 BOTO REALES, DAVID **53*0*9* 05.99 L 
53 NEGRI ROLDAN, MARTA *520*5*** 05.95 L 
54 SEYLLER ALVARADO, EVA 5*9*72*** 05.95 L 
55 LOPEZ DEL BARRIO, RAFAEL 0*8*7*4** 05.90 L 
56 SANCHEZ RODRIGUEZ, MONICA *6***125* 05.90 L 
57 CLEMENTE CABA, ANA 5**4**87* 05.90 L 
58 DOMINGO RODRIGUEZ, JUAN RAMON ***1*650* 05.86 L 
59 PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, BEATRIZ 5**4*46** 05.86 L 
60 PINO LOPEZ, JORGE DEL 5*1**7*3* 05.86 L 
61 HERNANDEZ MORENO, CELIA 51***76** 05.82 L 
62 CALVO GONZALEZ, MARIA MERCEDES ***245*0* 05.82 L 
63 MACARRO GIL, GEMA 4*39**4** 05.78 L 
64 GARCIA LOPEZ, BLANCA *044***6* 05.73 L 
65 LOPEZ CAMACHO, MARIA GRACIA 3**61**0* 05.73 L 
66 MONJE TIRADO, SANDRA **827*6** 05.73 L 
67 ORTEGA MORENO, CRISTINA BEATRIZ **39*6*1* 05.73 L 
68 FERNANDEZ CAVA, NURIA **01**03* 05.65 L 
69 LOBERA GONZALEZ, BEATRIZ 50**8*1** 05.61 L 
70 SERRANO GARCIA, JESUS 5*8**34** 05.61 L 
71 ARBEO ESCOLAR, MARIA CARMEN 5**8*64** 05.61 L 
72 GALAN MANSO, PABLO 0*3*02*** 05.56 L 
73 HERRERO GONZALEZ, GREGORIO 5*31**8** 05.56 L 
74 MENA SERRANO, LUISA ANTONIA 0*5*33*** 05.56 L 
75 ANDRINO BERLANGA, MARIA ELENA **433*5** 05.56 L 
76 ESCRIBANO ROMO, MARIA TERESA *803**7** 05.52 L 
77 FERNANDEZ VALIÑO, CARLOS ENRIQUE 0**0**72* 05.52 L 
78 ROCA VALIENTE, SUSANA MARIA 51****35* 05.52 L 
79 SENDON REY, MARIA LUISA 11**4**5* 05.52 L 
80 ALONSO DIAZ, MARIA DOLORES 0**1**78* 05.52 L 
81 BARRANCO PLAZA, CARMEN 0*61**6** 05.52 L 
82 CANO PLA, JOSE ANTONIO 0*2***97* 05.52 L 
83 GARCIA MARTINEZ, ANA BELEN 5*44***9* 05.48 L 
84 LEON GOMEZ, ANTONIA MARIA 08*3**8** 05.48 L 
85 LUCAS MARTINEZ, MARIA DEL ROSARIO ***8206** 05.48 L 
86 RAMOS CABALLERO, NOELIA 0****590* 05.48 L 
87 RODENAS GARCIA, MARIA PAZ *51**2*1* 05.48 L 
88 BAYON RODRIGUEZ, MONTSERRAT *04*3*4** 05.48 L 



89 GALLARDO ACEDO, MARIANO 2*1**34** 05.43 L 
90 MENDIETA SOPEÑA, LAURA 5012***** 05.43 L 
91 CUADRA ACOSTA, LEOPOLDO **41**59* 05.43 L 
92 DIAZ VELLON, MARIA TERESA *566***5* 05.39 L 
93 GOMEZ GARCIA, NATALIA ***5329** 05.39 L 
94 SANCHEZ ALBARRAN, ALVARO **9*38*5* 05.39 L 
95 GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSE 5*3**3*2* 05.35 L 
96 GARCIA RODRIGUEZ, OLGA *7*656*** 05.35 L 
97 SANCHEZ COGOLLUDO, JOSE MARIA 50**5**3* 05.35 L 
98 VARGAS CASTELL, MARIA ELENA **4480*** 05.35 L 
99 DELGADO GÜEMES, ANA **7*77*0* 05.31 L 

100 GIL USERO, SANDRA *2*04*6** 05.31 L 
101 LIMON AGUADO, ALBERTO 5*6**1*9* 05.31 L 
102 MORA RUIZ, LAURA EDELMIRA **925**5* 05.31 L 
103 SASTRE CEA, ELVIRA MARIA *2*2*8*0* 05.31 L 
104 CHANG CHEN, WANSHAN ***72*54* 05.31 L 
105 HERNANDEZ PEREZ, GEMA 50*3**8** 05.26 L 
106 HERRERO SERRANO, ISABEL **5**456* 05.26 L 
107 REYGONDAUD DE VILLEBARDET HERNANDEZ, IGNACIO 5**619*** 05.26 L 
108 SANTA MARIA MARTIN, AGUEDA **8*59*1* 05.26 L 
109 VILLA PEREZ, LAURA 026*4**** 05.26 L 
110 GONZALEZ VERGARA, ALEJANDRO 474**4*** 05.22 L 
111 LOPEZ RODRIGUEZ, RAQUEL 0**572*** 05.22 L 
112 MONTESINOS MONTESINOS, MARIA DE LOS ANGELES ***076*4* 05.22 L 
113 MORENO MARTIN, CARLOS 5****083* 05.22 L 
114 RAMIREZ ESPIGARES, CARMEN PILAR 5**4*3*8* 05.22 L 
115 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 3*50**0** 05.22 L 
116 TOUYA NIETO, IRENE ***6*582* 05.22 L 
117 ALONSO RUIZ, SARA 5**02**3* 05.22 L 
118 CUBELLS MALDONADO, ISABEL NATALIA *3112**** 05.22 L 
119 CUBERO DEL AMO, MARIA TERESA 507**7*** 05.22 L 
120 GODOY MORENO, MARIA DOLORES **2**248* 05.18 L 
121 GONZALEZ BRIZUELA, MARIA DEL MAR 5**12*3** 05.18 L 
122 SACRISTAN LLORENTE, JOSE IGNACIO ****3110* 05.18 L 
123 SADOVSKA, SANDRA *344*1*** 05.18 L 
124 SIERRA MORILLAS, MARIA ANGELES *896**7** 05.18 L 
125 BERLANGA SANAVIA, SILVIA *3***465* 05.18 L 
126 CLAVERIA IRANZO, OLGA 03***8*5* 05.18 L 
127 FERNANDEZ ARMELA, EMILIO **5089*** 05.14 L 
128 FRUCTUOSO ROBLES, GLORIA **146**2* 05.14 L 
129 GONZALEZ BRADLEY, MIGUEL ANTONIO 5**0*5*3* 05.14 L 
130 HERNANDEZ BORDES, ALMUDENA *803*1*** 05.14 L 
131 JIMENEZ LUIS, ELENA *72*8*7** 05.14 L 
132 MACHI MENENDEZ, PATRICIA *072***3* 05.14 L 
133 MARTIN GONZALEZ, MIGUEL ANGEL **992**5* 05.14 L 
134 MERINERO SANCHEZ, MARIA VANESSA **53*63** 05.14 L 
135 PALOMO DOMINGO, MARTA 0***33*6* 05.14 L 
136 PEDROSA GOMEZ, FRANCISCA ISABEL *5*7*8*0* 05.14 L 
137 SANCHEZ MARUGAN, MARTA 5*071**** 05.14 L 
138 ALVAREZ VAQUERO, MARIA DEL CARMEN **21**33* 05.14 L 
139 AZACETA RIVERO, ANA MARIA **5942*** 05.14 L 



140 FUENTES GUZMAN, MARIA DOLORES ***7155** 05.09 L 
141 GARCIA DOMINGUEZ, ELENA *04**7*7* 05.09 L 
142 MOLINA SANCHEZ, INES 0**1*6*8* 05.09 L 
143 OLIVER CABAÑERO, MARIA LUISA *007**7** 05.09 L 
144 OLMEDO GARCIA, MIGUEL ANGEL *0**350** 05.09 L 
145 PIZARRO MORALES, LUISA *0*3**41* 05.09 L 
146 ARENAS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN 5*08**2** 05.09 L 
147 GALLEGO FERNANDEZ, ELENA **53*2*9* 05.05 L 
148 PIÑEIRO CASTRO, ANTONIO 297***3** 05.05 L 
149 ARTIGOT FABRE, ALMUDENA ***229*6* 05.05 L 
150 BELLOT DE LA ROSA, LAURA 5*10***9* 05.05 L 
151 CALDERON PALACIOS, ANA BELEN 4*86**6** 05.05 L 
152 MARTIN GONZALEZ, MARIA VICTORIA 09**7*4** 05.01 L 
153 MARTINEZ CANTERO, MARIA DOLORES *9**53*4* 05.01 L 
154 PARDO VEGEZZI, CLARA MARGARITA 5140***** 05.01 L 
155 TABARES RODRIGUEZ, CARLOS 33*31**** 05.01 L 
156 BACHILLER GONZALEZ, GEMA *0**41*5* 05.01 L 
157 CEBREIRO MARTINEZ-VAL, MARIA ESPERANZA *353*4*** 05.01 L 

     
     

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO LIBRE 
CUPO DE DISCAPACIDAD (LD) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

1 PALOMARES IZQUIERDO, MONICA 520**4*** 06.59 LD 
2 BOIX PADRO, MANUEL RAMON *9**4*97* 05.39 LD 
3 HERRERO HERNANDEZ, ANTONIO 07****21* 05.35 LD 

     
     

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA (P) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

1 ABAD POWER, LUIS CARLOS 3**30*7** 07.99 P 
2 MOLINERO BARRIUSO, ANA CATALINA *2*6*56** 07.90 P 
3 DOMINGUEZ FERNANDEZ, VERONICA 52****98* 07.04 P 
4 JIMENEZ LAZARO, MARIA ESTER **90*2*4* 07.04 P 
5 FERNANDEZ MIGUEZ, AURORA DE JESUS 054***0** 06.89 P 
6 GONZALEZ POTENTE, OLGA **521**1* 06.70 P 
7 RUBIO BENITO, ANA 50***5*8* 06.70 P 
8 GARCIA URIBELARREA, MARIA DESAMPARADOS 0*40***4* 06.51 P 
9 MARTINEZ HURTADO, CARMEN **34*1*6* 06.08 P 

10 SANZ PEROMINGO, NATALIA **4673*** 05.74 P 
11 SORIA OLAZABAL, MARGARITA 20*5*3*** 05.74 P 
12 HERRERO HERNANDO, FERNANDO **455*3** 05.70 P 
13 MARTINEZ DELGADO, MARIA 3**32*1** 05.70 P 
14 SANCHEZ ANDREO, GREGORIO *5*814*** 05.70 P 
15 ALMEIDA TIELVE, SOLEDAD 5**7*5*6* 05.60 P 
16 NAVARRO CALVENTE, CRISTINA *29***87* 05.46 P 
17 RUIZ APARICIO, ESTHER 118****7* 05.27 P 
18 CALVO FERNAN, ESTHER *894*0*** 05.27 P 

     



     
LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

CUPO DE DISCAPACIDAD (PD) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

1 CABANILLAS SERRANO, NATIVIDAD *082**7** 05.17 PD 

 
  



RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 
SUPERIORES ESPECIALISTAS, ESCALA SUPERIOR DE EMPLEO, DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID.  

 
ORDEN ALFABÉTICO 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO LIBRE (L) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

51 DARRIBA GALLARDO, OBDULIA **9**716* 06.03 L 
99 DELGADO GÜEMES, ANA **7*77*0* 05.31 L 
92 DIAZ VELLON, MARIA TERESA *566***5* 05.39 L 
58 DOMINGO RODRIGUEZ, JUAN RAMON ***1*650* 05.86 L 
2 DOMURO GOMEZ, LUCIA **4*1*70* 07.53 L 

27 DORRONZORO RAMIREZ, PABLO 4*0***22* 06.46 L 
76 ESCRIBANO ROMO, MARIA TERESA *803**7** 05.52 L 
49 ESPADAS ALCAZAR, LUIS 1*82**2** 06.07 L 

127 FERNANDEZ ARMELA, EMILIO **5089*** 05.14 L 
68 FERNANDEZ CAVA, NURIA **01**03* 05.65 L 
41 FERNANDEZ FERNANDEZ, YOLANDA 0*6*3*3** 06.16 L 
47 FERNANDEZ GIRON, NATALIA *6***891* 06.12 L 
77 FERNANDEZ VALIÑO, CARLOS ENRIQUE 0**0**72* 05.52 L 

128 FRUCTUOSO ROBLES, GLORIA **146**2* 05.14 L 
140 FUENTES GUZMAN, MARIA DOLORES ***7155** 05.09 L 
72 GALAN MANSO, PABLO 0*3*02*** 05.56 L 
89 GALLARDO ACEDO, MARIANO 2*1**34** 05.43 L 

147 GALLEGO FERNANDEZ, ELENA **53*2*9* 05.05 L 
141 GARCIA DOMINGUEZ, ELENA *04**7*7* 05.09 L 
64 GARCIA LOPEZ, BLANCA *044***6* 05.73 L 
83 GARCIA MARTINEZ, ANA BELEN 5*44***9* 05.48 L 
95 GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSE 5*3**3*2* 05.35 L 
42 GARCIA PEREZ, VIRGINIA 50*9*5*** 06.16 L 
96 GARCIA RODRIGUEZ, OLGA *7*656*** 05.35 L 
20 GARCIA RUIZ, LIDIA *9*4**76* 06.59 L 
38 GARCIA TOBAR, JAVIER 51*7**9** 06.25 L 
8 GARCIA-MOCHALES MUÑOZ, ASCENSION 052***1** 07.14 L 
9 GARITANO RODRIGUEZ, SANDRA 7*13*9*** 07.10 L 
1 GIL CASTRO, CRISTINA 0*9**9*3* 07.82 L 

26 GIL RAMIREZ, MARIA DOLORES 50***9*4* 06.50 L 
100 GIL USERO, SANDRA *2*04*6** 05.31 L 
120 GODOY MORENO, MARIA DOLORES **2**248* 05.18 L 
93 GOMEZ GARCIA, NATALIA ***5329** 05.39 L 

129 GONZALEZ BRADLEY, MIGUEL ANTONIO 5**0*5*3* 05.14 L 
121 GONZALEZ BRIZUELA, MARIA DEL MAR 5**12*3** 05.18 L 
31 GONZALEZ DELGADO, ANA ISABEL **9**701* 06.37 L 

110 GONZALEZ VERGARA, ALEJANDRO 474**4*** 05.22 L 



130 HERNANDEZ BORDES, ALMUDENA *803*1*** 05.14 L 
61 HERNANDEZ MORENO, CELIA 51***76** 05.82 L 

105 HERNANDEZ PEREZ, GEMA 50*3**8** 05.26 L 
73 HERRERO GONZALEZ, GREGORIO 5*31**8** 05.56 L 

106 HERRERO SERRANO, ISABEL **5**456* 05.26 L 
16 HOYOS SANTAMARIA, ELOISA 0**8**83* 06.76 L 

131 JIMENEZ LUIS, ELENA *72*8*7** 05.14 L 
43 JIMENEZ MARTINEZ, JOSE JAVIER *2*82**1* 06.16 L 
11 JIMENEZ VEGA, MARIA JESUS 0*1*2**5* 07.06 L 
35 JURADO CALERO, EVA MARIA 0*9*93*** 06.29 L 
6 LAHOZ BELTRA, MARIA CARMEN 0*2**92** 07.18 L 

84 LEON GOMEZ, ANTONIA MARIA 08*3**8** 05.48 L 
101 LIMON AGUADO, ALBERTO 5*6**1*9* 05.31 L 
28 LINARES PEREZ, ALFREDO 05**7**1* 06.46 L 
69 LOBERA GONZALEZ, BEATRIZ 50**8*1** 05.61 L 
23 LOPEZ ASENJO, ELISABETH *1*46*1** 06.54 L 
65 LOPEZ CAMACHO, MARIA GRACIA 3**61**0* 05.73 L 
55 LOPEZ DEL BARRIO, RAFAEL 0*8*7*4** 05.90 L 

111 LOPEZ RODRIGUEZ, RAQUEL 0**572*** 05.22 L 
85 LUCAS MARTINEZ, MARIA DEL ROSARIO ***8206** 05.48 L 
63 MACARRO GIL, GEMA 4*39**4** 05.78 L 

132 MACHI MENENDEZ, PATRICIA *072***3* 05.14 L 
44 MARFIL OLIVERA, DAVID FRANCISCO **2*2*09* 06.16 L 

152 MARTIN GONZALEZ, MARIA VICTORIA 09**7*4** 05.01 L 
133 MARTIN GONZALEZ, MIGUEL ANGEL **992**5* 05.14 L 
12 MARTIN RODRIGUEZ, ANA BELEN **57*94** 06.97 L 
10 MARTINEZ BERZOSA, MARIA DEL VAL ***9*831* 07.10 L 

153 MARTINEZ CANTERO, MARIA DOLORES *9**53*4* 05.01 L 
24 MARTINEZ MARTINEZ, JULIA 1*8*26*** 06.54 L 
39 MARTINEZ PEREZ, YOLANDA *254*9*** 06.25 L 
74 MENA SERRANO, LUISA ANTONIA 0*5*33*** 05.56 L 
90 MENDIETA SOPEÑA, LAURA 5012***** 05.43 L 

134 MERINERO SANCHEZ, MARIA VANESSA **53*63** 05.14 L 
142 MOLINA SANCHEZ, INES 0**1*6*8* 05.09 L 
66 MONJE TIRADO, SANDRA **827*6** 05.73 L 

112 MONTESINOS MONTESINOS, MARIA DE LOS ANGELES ***076*4* 05.22 L 
102 MORA RUIZ, LAURA EDELMIRA **925**5* 05.31 L 

4 MORENO ALVAREZ, ALICIA 7*063**** 07.44 L 
113 MORENO MARTIN, CARLOS 5****083* 05.22 L 
30 NAVARRO TEBAR, BENILDE 3****073* 06.42 L 
53 NEGRI ROLDAN, MARTA *520*5*** 05.95 L 

143 OLIVER CABAÑERO, MARIA LUISA *007**7** 05.09 L 
144 OLMEDO GARCIA, MIGUEL ANGEL *0**350** 05.09 L 
67 ORTEGA MORENO, CRISTINA BEATRIZ **39*6*1* 05.73 L 

135 PALOMO DOMINGO, MARTA 0***33*6* 05.14 L 
154 PARDO VEGEZZI, CLARA MARGARITA 5140***** 05.01 L 
45 PASTRANA ANTUNEZ, MARIA ALMUDENA 3*5***76* 06.16 L 

136 PEDROSA GOMEZ, FRANCISCA ISABEL *5*7*8*0* 05.14 L 
59 PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, BEATRIZ 5**4*46** 05.86 L 
60 PINO LOPEZ, JORGE DEL 5*1**7*3* 05.86 L 

148 PIÑEIRO CASTRO, ANTONIO 297***3** 05.05 L 



145 PIZARRO MORALES, LUISA *0*3**41* 05.09 L 
13 PRIETO PEREZ, ANA 5**0*4*7* 06.93 L 

114 RAMIREZ ESPIGARES, CARMEN PILAR 5**4*3*8* 05.22 L 
86 RAMOS CABALLERO, NOELIA 0****590* 05.48 L 
32 RENES DILIZ, DANIEL ***23*60* 06.37 L 

107 REYGONDAUD DE VILLEBARDET HERNANDEZ, IGNACIO 5**619*** 05.26 L 
21 RIVERO GARZON, ANA ISABEL *0**953** 06.59 L 
78 ROCA VALIENTE, SUSANA MARIA 51****35* 05.52 L 
87 RODENAS GARCIA, MARIA PAZ *51**2*1* 05.48 L 
18 RODRIGUEZ CONEJO, MARIA CARMEN 00**4*7** 06.67 L 
29 RODRIGUEZ SEVILLA, MARIA ELENA ***5935** 06.46 L 
7 ROLDAN OTERO, MARIA DE LOS ANGELES *2312**** 07.18 L 

15 RUBIO JIMENEZ, ROSA MARIA *1*276*** 06.89 L 
122 SACRISTAN LLORENTE, JOSE IGNACIO ****3110* 05.18 L 
115 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 3*50**0** 05.22 L 
123 SADOVSKA, SANDRA *344*1*** 05.18 L 
33 SAN ROMAN SANCHEZ, ALMUDENA 5**17*6** 06.37 L 
94 SANCHEZ ALBARRAN, ALVARO **9*38*5* 05.39 L 
97 SANCHEZ COGOLLUDO, JOSE MARIA 50**5**3* 05.35 L 

137 SANCHEZ MARUGAN, MARTA 5*071**** 05.14 L 
56 SANCHEZ RODRIGUEZ, MONICA *6***125* 05.90 L 

108 SANTA MARIA MARTIN, AGUEDA **8*59*1* 05.26 L 
103 SASTRE CEA, ELVIRA MARIA *2*2*8*0* 05.31 L 
79 SENDON REY, MARIA LUISA 11**4**5* 05.52 L 
70 SERRANO GARCIA, JESUS 5*8**34** 05.61 L 
22 SEVILLA CAÑADA, MARIA ELENA **0*0*92* 06.59 L 
54 SEYLLER ALVARADO, EVA 5*9*72*** 05.95 L 

124 SIERRA MORILLAS, MARIA ANGELES *896**7** 05.18 L 
19 SOLANO DE LA TORRE, CRISTINA MARIA **04**60* 06.63 L 

155 TABARES RODRIGUEZ, CARLOS 33*31**** 05.01 L 
34 TAMAYO HERMOSO, MARIA JESUS 02****92* 06.37 L 

116 TOUYA NIETO, IRENE ***6*582* 05.22 L 
98 VARGAS CASTELL, MARIA ELENA **4480*** 05.35 L 
14 VAZQUEZ ESPIÑA, ANA ISABEL 5***00*2* 06.93 L 
48 VEGAS MARTINEZ, MARIA YEDRA *65*6**1* 06.12 L 

109 VILLA PEREZ, LAURA 026*4**** 05.26 L 
80 ALONSO DIAZ, MARIA DOLORES 0**1**78* 05.52 L 

117 ALONSO RUIZ, SARA 5**02**3* 05.22 L 
40 ALONSO SANTANA, NOELIA *26***96* 06.20 L 
36 ALVAREZ SOUSA, BEGOÑA 44*4***4* 06.29 L 

138 ALVAREZ VAQUERO, MARIA DEL CARMEN **21**33* 05.14 L 
75 ANDRINO BERLANGA, MARIA ELENA **433*5** 05.56 L 
71 ARBEO ESCOLAR, MARIA CARMEN 5**8*64** 05.61 L 

146 ARENAS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN 5*08**2** 05.09 L 
17 ARRIBAS DIAZ, SUSANA *7*14**9* 06.71 L 

149 ARTIGOT FABRE, ALMUDENA ***229*6* 05.05 L 
139 AZACETA RIVERO, ANA MARIA **5942*** 05.14 L 
156 BACHILLER GONZALEZ, GEMA *0**41*5* 05.01 L 
46 BARRAGAN SANCHEZ, RUTH *75*0*6** 06.16 L 
81 BARRANCO PLAZA, CARMEN 0*61**6** 05.52 L 
3 BARRIOS MARQUEZ, SOFIA *684*6*** 07.48 L 



88 BAYON RODRIGUEZ, MONTSERRAT *04*3*4** 05.48 L 
150 BELLOT DE LA ROSA, LAURA 5*10***9* 05.05 L 
125 BERLANGA SANAVIA, SILVIA *3***465* 05.18 L 

5 BIESA CASAMAYOR, MARIA CRISTINA 50**83*** 07.27 L 
52 BOTO REALES, DAVID **53*0*9* 05.99 L 

151 CALDERON PALACIOS, ANA BELEN 4*86**6** 05.05 L 
62 CALVO GONZALEZ, MARIA MERCEDES ***245*0* 05.82 L 
82 CANO PLA, JOSE ANTONIO 0*2***97* 05.52 L 
25 CARRASCOSA BERMEJO, SUSANA 5*4***12* 06.54 L 

157 CEBREIRO MARTINEZ-VAL, MARIA ESPERANZA *353*4*** 05.01 L 
50 CELEMIN MARTINEZ-RAPOSO, MARIA MERCEDES 0**1**17* 06.07 L 

104 CHANG CHEN, WANSHAN ***72*54* 05.31 L 
126 CLAVERIA IRANZO, OLGA 03***8*5* 05.18 L 
57 CLEMENTE CABA, ANA 5**4**87* 05.90 L 
37 COLMENERO PRIETO, SANTIAGO *2*6**57* 06.29 L 
91 CUADRA ACOSTA, LEOPOLDO **41**59* 05.43 L 

118 CUBELLS MALDONADO, ISABEL NATALIA *3112**** 05.22 L 
119 CUBERO DEL AMO, MARIA TERESA 507**7*** 05.22 L 

     
     

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO LIBRE 
CUPO DE DISCAPACIDAD (LD) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

3 HERRERO HERNANDEZ, ANTONIO 07****21* 05.35 LD 
1 PALOMARES IZQUIERDO, MONICA 520**4*** 06.59 LD 
2 BOIX PADRO, MANUEL RAMON *9**4*97* 05.39 LD 

     
     

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA (P) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

3 DOMINGUEZ FERNANDEZ, VERONICA 52****98* 07.04 P 
5 FERNANDEZ MIGUEZ, AURORA DE JESUS 054***0** 06.89 P 
8 GARCIA URIBELARREA, MARIA DESAMPARADOS 0*40***4* 06.51 P 
6 GONZALEZ POTENTE, OLGA **521**1* 06.70 P 

12 HERRERO HERNANDO, FERNANDO **455*3** 05.70 P 
4 JIMENEZ LAZARO, MARIA ESTER **90*2*4* 07.04 P 

13 MARTINEZ DELGADO, MARIA 3**32*1** 05.70 P 
9 MARTINEZ HURTADO, CARMEN **34*1*6* 06.08 P 
2 MOLINERO BARRIUSO, ANA CATALINA *2*6*56** 07.90 P 

16 NAVARRO CALVENTE, CRISTINA *29***87* 05.46 P 
7 RUBIO BENITO, ANA 50***5*8* 06.70 P 

17 RUIZ APARICIO, ESTHER 118****7* 05.27 P 
14 SANCHEZ ANDREO, GREGORIO *5*814*** 05.70 P 
10 SANZ PEROMINGO, NATALIA **4673*** 05.74 P 
11 SORIA OLAZABAL, MARGARITA 20*5*3*** 05.74 P 
1 ABAD POWER, LUIS CARLOS 3**30*7** 07.99 P 

15 ALMEIDA TIELVE, SOLEDAD 5**7*5*6* 05.60 P 
18 CALVO FERNAN, ESTHER *894*0*** 05.27 P 

     



     
LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

CUPO DE DISCAPACIDAD (PD) 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN TURNO/ 
CUPO 

1 CABANILLAS SERRANO, NATIVIDAD *082**7** 05.17 PD 

 



 
PLANTILLA RESPUESTAS CORREGIDA - CUESTIONARIO  

PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, 
ESCALA SUPERIOR DE EMPLEO, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID- ORDEN  2066/2017, DE 10 DE JULIO, (BOCM DE 18 DE JULIO),  AMPLIADA POR 
ORDEN 3842/2017, DE 26 DE DICIEMBRE (BOCM DE 29 DE ENERO DE 2018)  

PRIMER EJERCICIO 

 
Pregunta 
Número 

Respuesta 
correcta 

1 D 
2 A 
3 C 
4 C 
5 A 
6 C 
7 A 
8 D 
9 C 
10 D 
11 B 
12 B 
13 A 
14 C 
15 C 
16 C 
17 D 
18 C 
19 A 
20 D 
21 A 
22 D 
23 C 
24 D 
25 C 
26 B 
27 ANULADA 
28 B 
29 D 
30 B 
31 A 
32 A 
33 C 
34 C 
35 D 
36 A 
37 B 
38 D 
39 A 
40 B 
41 C 
42 A 

Pregunta 
Número 

Respuesta 
correcta 

43 C 
44 A 
45 ANULADA 
46 C 
47 C  
48 A 
49 D 
50 C 
51 C 
52 ANULADA 
53 A 
54 A 
55 D 
56 D 
57 ANULADA 
58 B 
59 ANULADA 
60 A 
61 D 
62 B 
63 B 
64 D 
65 C 
66 A 
67 B 
68 C 
69 C 
70 D 
71 ANULADA 
72 C 
73 D 
74 A 
75 D 
76 C 
77 C 
78 A 
79 B 
80 A 
81 B 
82 ANULADA 
83 B 
84 B 

Pregunta 
Número 

Respuesta 
correcta 

85 C 
86 A 
87 C 
88 D 
89 B 
90 A 
91 C 
92 B 
93 D 
94 D 
95 C 
96 A 
97 D 
98 C 
99 C 
100 D 
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